Navod na montaz
AIRCube® pergoly
s motorem, montaz na zed’

ROZMER: (300X300 CM)/(400X300 CM)

[D Durchdacht



NARADI A PRACE

SEZNAM JEDNOTLIVYCH DiLU
POPIS PRODUKTU

DULEZITE BEZPECNOSTNI POKYNY
MONTAZ A POUZIVANI

NASTAVEN| MOTORU

DEMONTAZ

SKLADOVANI

LIKVIDACE

VAROVANI

[) Durchdacht

OBSAH

10

22

24

24

24

25



NARADIi A PRACE

® O Montaz: Pozor:
2 nebo 3 osoby Pred instalaci a pouzitim si peclivé prectéete
tento navod k obsluze. Tento navod si

uschovejte na bezpecném misté pro budouci
pouziti.

Vazeny zakazniku,

gratulujeme a dékujeme, ze jste si zakoupili pergolu od nasi spolecnosti. Abyste se z tohoto vyrobku mohli dlouho
tesit a v zajmu vlastni bezpecnosti i bezpecnosti ostatnich, dodrzujte prosim pokyny k montazi. Nez zacnete pergolu
montovat a pouzivat, doporucujeme se s timto vyrobkem seznamit. Ujistéte se, ze jsou dodany vsechny dily
uvedené v nasledujicich balicich listech a Ze jsou neposkozené. Pokud zjistite, ze nékteré dily chybi nebo jsou

poskozené, pergolu neinstalujte, ale neprodlené nas kontaktujte. Pokud néktery z dilti chybi nebo je poskozeny,
nezacinejte s montazi.

DalsSi naradi:

1. zebrik; 2. dodane klice M10/13; 3. gumova paliCka; 4. svinovaci metr; 5. dodany Sestihranny klic 5 mm:;
6.tuzka; 7.vodovahal; 8.vrtak.

B

%mﬁl

DUl

&




SEZNAM JEDNOTLIVYCH DIiLU

Nez zacCnete pergolu stavet, zkontrolujte vSechny
dily podle seznamu dilu.

ROZMER:300X300CM SEZNAM DiLU

Al

B

Ci

D1

3

F

F2

1
§ |
|
s

0000000000 0000©0

].

i
|
4

(= =

Y —
e )
e : i
—

—

ddddddddddddddddddddddddd

SEZNAM DILU PRO HLINIKOVE PROFILY:

(A1) Tram (B1) Tram

(C1) Tram (C2) Tram

(D1) Sloup+spojka sloupt (D2) Sloup+spojka sloup
(G) Spolecna lamela (H) Ovladaci lamela
(I)Zpevnéni lamely (E1) Zlab

(E2) Zlab (F1) Zlab

(F2) Zlab (J) Ovladaci profil




RN

@ Q2

@ ®
0y H % T

&

o

@

HARDWARE A DALSI DILY:

~

©

S
N@@

(1) M8x20 Senkkopfschraube

2) 50 zu 40 Verbi nder

(3) Grundplatte

@ Vertikale Abdeckung

5 M10 Schraubkappe

6) M8x20 Senkkopfschraube

@ Kunst st of f di cht ung DAP25

(7 Sicherungsmutter

© Motor mit Motorhalterung

(0 Dachri nnenver bi nder

1) Wandhalterung

(12) Schieberegler

(13) L Halterung

(4) Deckplatte

@ M8X 100 Interner Anker

M8X100 Anker

O©OCoONOOGPE,WN =

Sroub M8x20

Spojka 50x40

Zakladni deska
Vertikalni kryt
Sroubovaci krytka M10
Zapusténa Sroub M8x20
Tésnéni z umélé hmoty DAP257
Jistici matice

Motor s drzakem motoru
Spojka okapu

Nasténny drzak
Posuvny regulator

L drzak

Kryci deska

Vnitfni kotva M8x100
Kotva M8x100




ROZMER: 400X300CM CM SEZNAM DIiL

SEZNAM DILU PRO HLINIKOVE PROFILY:

&
-
i

U
) 20
Gl . © (A1) Tram (B1 ) Tram
) (1x) (C1) Tram (C2) Tram
© @ (D1) Sloup+spojka sloupu (D2) Sloup+spojka sloupt
@ (G) SpolecCna lamela (H) Ovladaci lamela
i) (1) Zpevnéni lamely (E1) Zlab
0 = . (1x) (E2) Zlab (F1) Zlab
® | — b @ (F2) Zlab (J) Ovladaci profil
o= >
€ tJ J ©
® il 5 (1
® |t - @
(1
(23,




OREONEOREONES

i
o/

P w & QO

HARDWARE A DALSI DILY:

o)

o

<

J\d

@)

O

(1) M8x20 Senkkopfschraube | 2) 50 to 40 Verbinder (3) Grundplatte
@) Vertikale Abdeckung ©) M10 Schraubkappe ©) M8x20 Senkkopfschraube
7 Kunststoffdichtung DAP25 | (7 Sicherungsmutter ©) Motor mit Motorhalterung

100 Dachrinnenverbinder

i) Wandhalterung

(12) Schieberegler

13) L Halterung

Deckplatte

(15) M8X100Interner Anker

M8X100 Anker

O©CoONOOOTBEWN -

Sroub M8x20

Spojka 50x40

Zakladni deska
Vertikalni kryt
Sroubovaci krytka M10
Zapusténa Sroub M8x20
Tésnéni z umeélé hmoty DAP25
Jistici matice

Motor s drzakem motoru
Spojka okapu

Nasténny drzak
Posuvny regulator

L drzak

Kryci deska

Vnitfni kotva M8x100
Kotva M8x100




POPIS PRODUKTU

Vyuzijte svuj venkovni obytny prostor naplno diky pergole, relaxujte a uzivejte si prirody a zaroven se
chrante pred sluncem, pergola s hlinikovym ramem s povrchovou upravou je idealni pro zastineni
vasi zahrady, terasy nebo bazenu na terase.

DULEZITE BEZPECNOSTNI POKYNY

Upozornéni: V zajmu bezpecnosti své i ostatnich je dulezité dodrzovat
nasledujici pokyny a dbat varovani. Vysvétleni symbolu

Tento vystrazny trojuhelnik upozornuje na nebezpeci, ktera mohou
vést k usmrceni nebo vaznému zranéni nebo jsou dulezita pro
funkci pergoly.

===  Tento symbol oznacuje dileZité informace.

A K instalaci této pergoly jsou nutneé technické znalosti. Montaz teto
pergoly nedeélejte sami, ale v pripade potreby se obratte na
profesionalniho remeslinika:

Nejste si jisti, zda Ize pergolu nainstalovat na vami zvolené misto.
Nerozumite navodu k obsluze nebo jeho Castem.

Nemate potrebné nastroje.

Nemate potrebné technické znalosti.



L

> I> > b

K instalaci této pergoly jsou nutné technické znalosti, protoze vyrobek je velky a tézky. Nepokousejte se pergolu
instalovat sami. Pfi padu pergoly muze dojit k vaznému zranéni a posSkozeni! Obratte se na autorizovaného
montazniho pracovnika, ktery vam pomuze.

Pokud zjistite poSkozeni nebo chybéjici dily, pergolu neinstalujte. Obratte se na svého prodejce.

Pri montazi a serizovani udrzujte deti a domaci zvirata mimo pracovni
prostor.

Tento vyrobek a jeho montazni dily jsou vhodné pouze pro instalaci na betonovou stenu nebo stabilni
zdivo; pokud je sténa/zdivo popraskané, je treba se poradit s odbornikem.

Nikdo nesmi ménit design a konstrukci vyrobku bez souhlasu vyrobce nebo zplnomocnéného zastupce.
Pri montazi dbejte na to, abyste meli Cisté ruce, jinak by se ram mohl zaspinit.

Na pergolu nesmi nikdo lézt. Na pergole je zakazano veéset pfedmeéty. Na ochranu natéru byla pouzita félie. Tuto folii je nutnée
nasledné odstranit. Tato konstrukce neni trvala a zaruka se nevztahuje na poskozeni zpusobené extrémnimi povétrnostnimi
podminkami, jako je silny dést, silny vitr nebo vysokeé teplo z topeni nebo grilovani. Pri montazi a pouzivani tohoto vyrobku je
treba vzdy dodrzovat bezpecCnostni opatreni, aby se snizilo riziko zranéni osob a poskozeni zarizeni. Pred montazi a pouzitim
si prectéte vSechny pokyny. Nikdy nenechavejte déti bez dozoru v blizkosti/pod touto pergolou. Nepokousejte se pergolu
montovat pri mirném nebo silném vetru. Pri silném veétru nebo extrémnich povetrnostnich podminkach mejte pergolu vzdy
otevienou a zajistenou, abyste zabranili poskozeni pergoly nebo zraneni.



MONTAZ A POUZIVANI

1 Pripevnéte zakladni desku3x2 ke spodni strané sloupkt (D1/D2) a pouZijte k tomu
srouby 1x8 upevnete pomoci imbusového klice nebo elektrické vrtxky.
Sloupky D1 a D2 by mély byt instalovany diagonalné, jak je uvedeno nize. Dbejte
na to, aby vSechny sloupky byly ve stejné vodorovné rovine.

(1) x8 | (ioommy

) 48
-
Ll
0]
S

10



2 Podle vysky D1 zmeérte vysku 11, k upevneni pouzijte kotvu.

[=1285

3045X2785 | 3905

W=1285

11



3 K upevnéni nosniku B1 pouzijte Srouby 12 x 4.

12



4 Viozte A1/C2 do D1, poté pripojte B1 k 13 a utahnéte Srouby.

13



S)

Zakryjte sloupek 4 x 2 a utahnéte Srouby.

14



6

Pripojte C1 a C2 k B1 pomoci 13 a upevn éte Srouby. Zakryjte
nosnik na obou stranach pomoci 14, utahnéte Srouby.

0
STl

15



7 Umist te vSechny zlaby E1,E2 , F1, F2 do spravné
polohy podle obrazku.

16



8 Spojte samiCi a samcCi konektory pro LED osveétleni (DC24V na
DC24V) a motor (DC24V na DC24V) a zapojte napajeci kabel do
zasuvky.

5

it

fr .o L
DC24V <>

DO o o j-

S RIS —

Hauptstrom '_%ﬁk_

- DC24V for motor .
DC24V for Led h{

17



Pripevnéte motor 9x1 podle obrazku nize.

18



10

Montaz lamel
Stredova lamela H:
Velikost 300 x 300 cm: Umistéte lamelu H do 12. otvoru a zarovnejte otvory (A a B) s odpovidajicimi otvory na nosniku.

Velikost 400 x 300 cm: Umistéte lamelu H do 16. otvoru a zarovnejte otvory (A a B) s odpovidajicimi otvory na nosniku.
Upevnéni: Pouzijte matici M10 (5x2) k upevnéni lamely.

Pohonna lamela I:

Umistéte lamelu | tak, aby byla zarovnana se 7. stérbinou na nosnicich A a B.

Ostatni lamely:

Do zbyvajicich stérbin na nosnicich viozte vSechny vhodné lamely (G X21 pro 300x300 cm a G X30 pro 400x300 cm)

O:» O 011_'7::_1
0 ©

19



13

Upevnéni J x 2 (plochy hlinikovy profil ve tvaru L). Pro kazdou dalSi lamelu je zapotrebi jeden. K utazeni pro
rozmer 300 x 300 cm pouzijte 6 x46, plastove tésneni7x46 a matici8x46. K utazeni lamel na zadnim konci
pouzijte Sroub 6x64, plastové tésneni 7x64 a matici 8x64.

POZNAMKA: Nedotahujte pfili§ siln&. Pfilisné utazeni zabrani pohybu lamel.

Q| @t | @ @2




14

Montaz sloupku

Umisténi: Umistéte sloupky pres pripravené otvory se Srouby.
Utazeni: Pevne utahnete matice na Sroubech.

Zaverecné prace
Cisténi: Po dokon&eni montazZe odstrarite vdechny zbytky plastd nebo jinych materiald.
Tésnéni: Ve vSech rozich a u odtoku pouzijte silikonovy tmel pro zajisténi vodotésnosti.

-
— -
.
.
- L L
. - -_—
- - - =
e =
- S =, N
-
' .
-
-
L 1™ =
- - - - e
=,
-
-,
.\.
-
=
=
-
- =
-
% . 4
L9 - - ]
e P LI
o LS -
ke e
-\'\:-\.l!-\. -
g =
s -
-

-

A VAROVANI: Z bezpe&nostnich diivodu zajistéte, aby byly Zaluzie pfi
slabem az silném vétru otevrene.

21



NASTAVENI MOTORU D

Navod k obsluze dalkového ovladani s ovladanim svetla:

1.Funkce a vlastnosti

« il
L 'CEE Siibiiid 3 Rozmery: Zarizeni ma rozmery 86 mm x 86 mm, coz odpovida
----- . mezinarodnimu instalacnimu standardu.
Y -:cssssssssas
g RP—— 5 .
Sl . .......5 Elektricka konstrukce: Castecné splnuje pozadavky na pozarni
Siusaurrrurayes o= bezpecnost v elektrotechnice.
Kvalita: Pouzity mikroprocesor prumyslové kvality zvySuje spolehlivost.
Soucastky jsou vyrobeny s vyuzitim presné povrchové montaze (SMT),
HC-PMO3FD-T1 HC-PMO3\D-T1 . 7 o v . . v . v s ’ v
: i i jsou odolné vuci vihkosti a jsou pouzity bezprasné spinace.
A MotorVorwarts-Tasle HC-PMDID-T1
® Molor:Stop Taste @ Moator: Vorwaris-Taste - v s - . - - ,
% Motor: Stop Taste BezpecCnost: Zarizeni je vybaveno ochranou proti pretizeni, doba
T ITRRN- T . ¥ Mo Ahesr-“Tass napajeni je 5 minut. Je kompatibilni s rGznymi typy motord.

u Giihiampe: Ein-/Aus-Taste ® Glihampe:Ein-/Aus-Taste

Parametry produktu
Produktname Fernbedienung mit Lichtsteuerung Produktname Fernbedienung mit Lichtsteuerung
Produktmodell HC-PMOSFAE-T Produktmodell HC-PMO3AD-TT
Emplangs-/ 433 92MHz Emptangs-/ 433 92MHz
Sendetrequenz | | Sendelrequenz |
Arbeitstemperatur 20°C~ + B5°C Arbeitstemperatur -20°C~ + B5°C
| Emptangssensibilitat | -110dBm Emptangssensibilitat -110¢Bm
Erlaubte Anzahl von c8ncs Erlaubte Anzahl von c8ncs
Sendam = Sendern =op




Navod k obsluze

A. Naucte se programovat

HC-PMO3F\D-T1 ! Ia

LN

Zapoijte do zasuvky

Otevfete zadni kryt dalkového ovladace. Stisknéte a
podrzte tlagitko kddu jemnou jehlou déle nez 5

sekund.
L |
] 1
2
] 1
HC-PMO03\D-T1 ' 1
> Y

Oteviete zadni kryt dalkového ovladani a drzte
tlacitko kédu jemnou jehlou déle nez 5 sekund.

B. Odstranit kod

Zapojte do zasuvky

HC-PMO3F\D-T1

Q@ HYmm*

0
—ﬁ
*

P
/|.=—=- .

-
% -

Otevrete zadni kryt dalkového ovladad e a stisknéte a
podrzte tla¢ itko kédu jemnou jehlou déle nez 5 sekund.

[ ] 1

W

HC-PMO3\D-T1 ! !
> ) B =

Oteviete zadni kryt dalkového ovladani a drzte
tlaCitko kédu jemnou jehlou déle nez 5 sekund.

5 seconds
Jdd d d 2 d Jd 2 Jd J Jd 2 d 2 Jd 2 2 J 2 il

5 seconds

Bl - e e e

B e o e o e e i e i e

Pokud motor neustale pipa.

B e o e o e e e e e e

Pokud motor neustale pipa.

HC-PMO3F\D-T1
>

Stisknéte jednou tlacitko ,nahoru® na dalkovém
ovladani a poslechnéte si pipnuti motoru. Parovani
kodu bylo Uspésné.

HC-PMO03\D-T1 [l
>

Stisknéte jednou tlacitko 'nahoru' na dalkovém ovladani a

poslechnéte si pipnuti motoru. Parovani kddu bylo uspésné.

HC-PMO3F\D-T1
= bl

Stisknéte jednou tlagitko ,nahoru“ na dalkovém
ovladani a poslechnéte si pipnuti motoru. Parovani
kodu bylo uspésné.

HC-PM0O3\D-T1

>

Stisknéte jednou tlaCitko 'nahoru' na dalkovém ovladani a poslechnéte si
pipnuti motoru. Parovani kédu bylo uspésné.

23



DEMONTAZ D

Pokud chcete pergolu demontovat, postupujte nasledovne. Pozor! K tomuto kroku jsou zapotrebi nejméne dve

osoby.

e Nez zacCnete pergolu demontovat, nechte roletu otevrenou. Svazte zaluzie pergoly k sobe. Zabrante
nechténému otevieni. To muze vést k poSkozeni a zranéni. Muzete pouzit ochrannou pasku pfilozenou k
pergole pri nakupu.

e Pri demontazi pergoly postupujte podle montaznich pokynu v opacném poradi.

o Ujistete se, ze jsou vyvrtané otvory ve stene radne utesneny.

e Pozor! Bezpecnostni informace a pokyny je nutné dodrzovat i pri instalaci.

SKLADOVANI

Pokud pergolu nehodlate delSi dobu pouzivat, je vhodné ji z drzaku sejmout a uskladnit.
e Pred uskladnenim se ujistete, ze je ram zcela suchy.

e Pergolu skladujte na suchem a bezpecnem miste mimo dosah deti.

LIKVIDACE

Abyste pfedesli moznému poskozeni zivotniho prostredi nebo lidského zdravi v dusledku nekontrolované
likvidace odpadu, nelikvidujte tuto pergolu spolecne s ostatnim domovnim odpadem a podporujte odpovedné
opétovne vyuzivani materialovych zdroju. Pro vraceni pouzitého spotrebiCe vyuzijte systém zpétného
odberu a sberu nebo se obratte na prodejnu, kde jste vyrobek zakoupili. Mohou tento vyrobek prevzit k

ekologicke recyklaci v souladu s mistnimi smernicemi. 24



VAROVANI

ANWAN SR\

Pred instalaci si vzdy prectéte
navod k obsluze. Nedodrzeni
pokynt mlze mit za nasledek
poskozeni majetku nebo
zraneéni.

Peclivé zmérte prostor potrebny
pro strisku. Ujistéte se, Ze v tomto
prostoru nejsou Zadné prekazky.

Pro snadnou manipulaci se
sklem pouzivejte zvedaky kotouc
s minimalni nosnosti 75 kg na
jednu prisavku.

Pokud si sami provedete zmény
na Castech stfisky Durchdacht,
vzdy tim zruSite platnost zaruky.
To plati pro jiné upravy, nez
které jsou uvedeny v navodu k
montazi.

Pri pokladce stfesni krytiny by
méla sténa probihat rovné a byt
schopna unést dostatecnou
hmotnost: 200 kg na bézny metr.

Ve vSech pfipadech zajistéte
pevny zaklad.

Tyto pokyny vzdy uchovavejte na
bezpecném misté, abyste k nim
méli kdykoli pfistup.

Prepravujte a skladujte dily
stfiSky v plvodnim obalu, aby
nedoslo k poSkozeni vyrobku.

Pracujte bezpecéné. Vidy noste
bezpecnostni obuv a ochranné
bryle a pfi fezani a vrtani
pouzivejte ochranu sluchu,
rukavice a oblicejovou masku.

Pfi pouZiti

Na dily jiné nez Durchdacht se
nevztahuje zaruka na konstrukci
Durchdacht, pokud vas
dodavatel Durchdacht nestanovi
jinak.

Doporuceny prodejce. Zvazte
napfiklad pouZiti jinych typu
stfeSnich panell nebo sloupkd.

Vzhledem k roztaZnosti materialu
nesmi byt krytina umisténa pfilis
tésné mezi dvéma sténami, ale
na kazdy metr Sifky krytiny musi
zUstat volnych 1,5 mm.

Durchdacht stfisky lze zatizit 80
kg/m2. To odpovida 40 cm
cerstvého snéhu podle normy
NEN 6702.

K instalaci stfiSky Durchdacht
jsou zapotrebi nejméné dvé
osoby.

Aby nedoslo k poskozeni
sklenénych desek, doporucujeme
je skladovat, prepravovat a
manipulovat s nimi ve svislé
poloze a nepokladat je na tvrdy
nebo nerovny povrch.

Ujistéte se, Ze je k dispozici
dostatek osob, které mohou
manipulovat s tézkymi ¢astmi
stfechy, nebo pouzijte sklenény
a/nebo stavebni vytah.

Pred instalaci dilu zkontrolujte,
zda neni vadny. Pokud zjistite
zdvadu, poridte fotografie a
kontaktujte svého prodejce
Durchdacht.

Polykarbonatové stresni desky
pokladejte stranou odolnou
proti UV zareni smérem nahoru,
aby nedoslo ke zméné barvy.

Pod stfeSnimi panely stfiSky
Durchdacht@ muze dochazetke
kondenzaci. Aby nedoslo k
poskozeni vodou, doporucujeme
pod stfechu umistit pouze
nabytek a kryty teras, které jsou
odolné proti kondenzaci.

[D Durchdacht

BEZPECNOSTNI POZNAMKA

* Bioklimatické pergola musi byt instalovana v souladu s pokyny popsanymi v tomto navodu k

obsluze.

+ \/ pfipadé nedodrzeni téchto pokynu spoleénost TIR TECHNOLOGIES nenese Zadnou odpovédnost a
zaruka zanika. Kromé toho muze nedodrzeni pokynu vést k vaznym fyzickym a materialnim

Skodam.

+ Instalaci mUze provadét pouze odbornik, ktery je pro tuto ¢innost vySkolen a opravnén.

+ Instalace musi byt provedena v souladu s platnymi pfedpisy. Montazni firma musi zajistit, aby
pfi instalaci pergoly byly dodrzeny pozadavky norem CE a/nebo NF pro uzamykaci zafizeni.

+ Elektricka instalace musi byt provedena v souladu s normou NFC 15-100 a smi ji provadét

pouze specialné vyskoleni a autorizovani elektrika fi.

» Po instalaci se ujistéte, ze bezpecnostni zafizeni spravné funguiji.

Interform Group GmbH Co KG
BunsentralRe 7

64347 Griesheim

Hlinikové zastteseni / pfistifesek pro

auto / veranda / zimni
zahrada

25






